КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ДЗЕРЖИНСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

28 июня  2019 г.                                     г. Кондрово           		           	      № 460

О ходе обучения участковых избирательных комиссий Дзержинского района в первом полугодии 2019 года

Заслушав информацию председателя территориальной избирательной комиссии Дзержинского района Поповой Г.Н. «О ходе обучения участковых избирательных комиссий Дзержинского района в первом полугодии 2019 года», территориальная избирательная комиссия Дзержинского района отмечает, что в первом полугодии 2019 года проведены 26 обучающих семинаров с членами УИК и резервом составов УИК по программе «Организация работы участковой избирательной комиссии по подготовке и проведению выборов». Обучено 299 членов УИК и резерва составов УИК. Особое внимание уделялось обучению вновь назначенных членов участковых комиссий, с ними проведено 6 обучающих семинаров. В работе ТИК сложилась практика проведения выездных семинаров, за период с января месяца проведено 12 таких семинаров. Для проведения обучения используются учебные материалы (лекции, презентации), подготовленные территориальной избирательной комиссией. 221 человек прошли тестирование и получили сертификаты о завершении обучения по теме «Избирательное право и избирательный процесс в Российской Федерации». Тестирование проводится как на базе учебного кабинета ТИК, так и с использованием оргтехники, предоставляемой органами местного самоуправления и образовательными организациями. 20 человек из резерва составов УИК обучались дистанционно в КГПУ им. Циолковского. На основании вышеизложенного территориальная избирательная комиссия Дзержинского района
Р Е Ш И Л А:

1. Принять к сведению информацию председателя территориальной избирательной комиссии Дзержинского района Поповой Г.Н. «О ходе обучения участковых избирательных комиссий Дзержинского района в первом полугодии 2019 года».
2. Председателю ТИК Дзержинского района Поповой Г.Н. продолжить практику проведения выездных обучающих семинаров, обратив особое внимание на обучение вновь назначенных членов участковых избирательных комиссий и лиц, зачисленных в резерв составов УИК; завершить тестирование членов УИК с помощью учебно-методического комплекса ЦИК России не позднее 1 ноября 2019 года.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Дзержинского района.

Председатель территориальной
избирательной комиссии						Г.Н. Попова

Секретарь территориальной
избирательной комиссии						И.В. Волкова